

## Spotkanie Prezydium Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych

W dniu 19.11.2019r. w Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie Prezydium Rady, które poświęcono wnioskowi złożonemu podczas Plenarnego Spotkania Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych przez Pana H. Kopij w sprawie wsparcia działań mających na celu usprawnienie kombatantów w warunkach domowych.

Wniosek Pana G. Kozaka dotyczący poparcia inicjatywy powstania pomnika upamiętniającego bohaterów Polskiego Państwa Podziemnego został poparty za zgodą Prezydium pismem Przewodniczącego.

Początek Spotkania zaszczycili przedstawiciele Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ w osobie Pana Henryka Wojtyńka i Pana Andrzeja Habyka, którzy zgłosili tę organizację do Rady Kombatantów. Zaprezentowali oni swoją organizację zebranych mówiąc, że skupia ona byłych żołnierzy biorących udział w misjach stacjonarnych w Iraku i Afganistanie i tych, którzy wyjeżdżają obecnie na misje do Libanu. Zarząd Stowarzyszenia mieści się w Warszawie i posiada 40 kół regionalnych. Po tym wystąpieniu Panowie opuścili spotkanie a głos zabarała Pani Barbara Swica, która w zastępstwie zaproszonej Pani Beaty Bugajskiej Dyrektora WSS i w obecności Pana Henryka Kopi, który przyszedł na to spotkanie omówiła możliwości pomocy kombatantom.

Sprawy te reguluje ustawa o pomocy społecznej. Zgodnie z jej wskazaniem pomoc społeczna przysługuje osobom starszym a kombatantom w pierwszej kolejności pod warunkiem wskazania lekarskiego o konieczności świadczenia usług opiekuńczych ze względu na stan zdrowia. Jest to podstawa do wizyty pracownika socjalnego, który ocenia sytuację osoby zainteresowanej pomocą w miejscu zamieszkania. Oferowany jest szeroki wachlarz usług od sprzątania, pielęgnacji, przygotowywania posiłków, świadczenia drobnych usług lekarskich poza specjalistycznymi i poza tymi, które są finansowane z NFZ.

Są to świadczenia odpłatne ale w przypadku wysokich kosztów leczenia można ubiegać się o zwolnienia z opłat i ulgi.

Oplaty wynoszą 23,20 zł za godzinę lub 30,00 zł za godzinę usług specjalistycznych. Uzależnione jest to od dochodu, który może być w kwocie 701,00 zł na osobę samotną lub dochodu 528,00 zł na osobę w rodzinie, na której ciąży obowiązek opiekuńczy. Kwota ta zmienia się i jest ustalana raz na trzy lata. Obecna obowiązuje do roku 2021.

Dodatkowe świadczenia opiekuńcze mają charakter mieszkania chronionego, co polega na całodobowej opiece, przy czym odpłatność za tę opiekę również uzależniona jest od dochodów. Koszt pobytu stałego wynosi około 3 600 zł. i zależy od rodzaju świadczonych usług. Wszystkie potrzeby należy zgłaszać do Ośrodków Pomocy Społecznej, gdzie zatrudniona jest wykwalifikowana kadra łącznie z psychologami, terapeutami. Ośrodki te świadczą również pomoc doraźną. Jest to tzw. zasiłek celowy np. na zakup węgla, na zakup leków

W każdym przypadku ma miejsce wizyta pracownika socjalnego, który jest gotowy nawet pomagać w wypełnianiu wymaganych dokumentów.

Zebrani zgodzili się, że ludzie wymagający opieki często krępują się prosić o pomoc stąd tu rola sąsiadów i samych kombatantów, którzy najlepiej są zorientowani, co dzieje się z ich kolegami, członkami organizacji.

Po tym wstąpieniu głos zabarał Pan Marek Molewicz Przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów. Zapoznał on zebranych z rolą Rady. Poinformował, że Rada ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. Jej naczelną misją jest potrzeba włączenia starszego

pokolenia szczecinian w działania, których celem jest zaspokojenie ich potrzeb, reprezentowanie interesów seniorów wobec władz miasta, tak by wspólnie zapewnić starszym mieszkańcom wysoką jakość życia, w tym zwiększenie ich udziału w życiu społecznym, szczególnie w obszarze zdrowia, kultury, edukacji i sztuki. W skład Rady wchodzi przedstawiciele osób starszych oraz przedstawiciele podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących uniwersytety trzeciego wieku.

Wspomniał też o Centrum Seniora, czyli o nowym miejscu na mapie miasta dedykowanego najstarszym mieszkańcom Szczecina. Jest to placówka, która pełni funkcję miejsca integrującego mieszkańców. To właśnie w tym miejscu wszyscy zainteresowani mogą zaczerpnąć wiedzy na temat różnych aktywności na rzecz seniorów, które mają miejsce w Szczecinie. Centrum ma służyć pobudzaniu aktywności obywatelskiej, społecznej, kulturalnej, zdrowotnej i edukacyjnej osób, które są już na emeryturze.

Pan M. Molewicz zaproponował Przewodniczącemu Prezydium udział w spotkaniach Rady Seniorów i zasugerował potrzebę wydania informatora a przynajmniej jakieś broszury z informacją, jaką pomoc, jaką usługę senior może uzyskać od Miasta i jego instytucji.

Na zakończenie p. H. Kopij zapytał do jakiej wysokości koszty opieki ponosi mieszkaniac a do jakiej Gmina. W odpowiedzi p. B. Swica poinformowała, że 70% płaci mieszkaniac z renty/emerytury w tym ma 3 % na swoje wydatki a resztę tj. 30% płaci rodzina. Jeżeli rodzina nie ma możliwości robi to Gmina a jeśli rodzina ma możliwość a nie robi tego to Gmina płaci i ściąga te opłaty z rodziny.

Pani T. Jędruszek wyraziła opinię, że imprezy organizowane dla kombatantów na Łasztowni stanowią niedogodność z racji dojazdu. Stąd potrzeba zgłoszenia tej kwestii p. A. Białonowicz, która ze Stowarzyszeniem Konie i Natura realizuje zadanie zlecone przez Gminę Miasto Szczecin na rzecz organizacji pozarządowych skupiających kombatantów oraz osoby będące ofiarami represji wojennych i okresu powojennego.

Kolejne spotkanie wyznaczono na 14 stycznia 2020r.

**GŁÓWNY SPECJALISTA**

Protokółowała:

*Iwona Dubiel*

Kontrasygnował:

**DYREKTOR BIURA**

*Magdalena Błaszczak*

Protokół akceptował:

*mgr inż. Henryk Krudos*